
G.C.099622 

                                                     

VIG06102021 

 

RESOLUCIÓN G.C. N° 996/22 

 

VISTO: las actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada 

Nº Y100759, cuyo objeto es el suministro de equipos de 

iluminación con tecnología LED para las Instalaciones de la 

Secretaría Nacional del Deporte(SND), que fuera solicitada por 

la S.G. Esco Eficiencia Energética; 

 

CONSIDERANDO: I) lo informado por la Comisión Asesora de 

Adjudicaciones actuante de fecha 29/12/22; 

 

ATENTO: a las facultades conferidas a la Gerencia de Sector 

Compras por Resolución R 20.-1199 del 06/08/20 y R 21.-761 del 

09/09/21; SE RESUELVE: 

 

ADJUDICAR, ad-referéndum de la intervención preventiva de 

legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la 

República, según detalle: 

 

A: FIERRO VIGNOLI S.A. FIVISA (ITEM 1) código 929002069111, según 

los precios de su oferta de fecha 07/12/2022, y de acuerdo al 

pliego de condiciones y circular Nº1 de la compra de referencia. 

 

 

ITEM 1: 

 

ITEM    COD/DESCRIPCION    CANT. PRECIO UNIT. PRECIO TOTAL 

                                   (USD)         (USD) 

1 614042/Lámpara LED 

sustitución 

incandescente 60W           25 3,15          78,75 

 

Sub Total.................................USD 78,75 

I.V.A. (22%)..............................USD 17,33 

TOTAL C/IVA ..............................USD 96,08 

 

 

               TOTAL   PROVEEDOR 

 

 

TOTAL         DIVISA       TIPO CAMBIO      TOTAL (PESOS) 

96,08         USD            39,205          3.766,62 

 



                   CONDICIONES COMERCIALES 

 

 

ORIGEN: CHINA. 

 

MONEDA DE COTIZACION: Dólares americanos. 

 

MONEDA DE PAGO: Dólares americanos. 

 

PRECIOS: De acuerdo a lo establecido en el Punto 2.1.7.1 -"Forma 

de cotización" del Pliego de Condiciones Particulares Parte I: 

Los precios cotizados serán firmes, no aceptándose ajuste 

paramétrico. 

 

PAGO: Mediante transferencia electrónica de fondos, en 

concordancia con lo dispuesto en el Punto 28.2.1a) del Pliego de 

Condiciones Generales para Adquisiciones de Suministros y 

Servicios (Parte II). 

 

ENTREGA: Las entregas se realizarán de acuerdo al Punto 2.3 

"CONDICIONES DE ENTREGA", del pliego de Condiciones Parte I, en 

un plazo de 120 días calendario a partir del vencimiento del 

plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II. 

 

LUGAR DE ENTREGA: La entrega deberá ser previamente coordinada 

con personal de EFICENER tel: 22002077 o 155 interno 21801 y se 

realizará físicamente en las instalaciones de UTE EFICENER 

Aguilar 1079, de acuerdo al punto 2.3 "CONDICIONES DE ENTREGA", 

del pliego de Condiciones Particulares Parte I. 

 

GARANTÍA: De acuerdo a lo indicado en el Punto 3.2 "GARANTIAS" 

del Pliego de Condiciones Particulares (Parte I), La garantía 

deberá ser como mínimo 2 años para las lámparas y 3 años para el 

resto del equipamiento a partir de su recepción, contra daños 

producidos durante la operación y a consecuencia de vicios 

ocultos de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de 

materiales inadecuados. 

 

DEMAS CONDICIONES: Regirán las establecidas en el Pliego de 

Condiciones y circular nro. 1 de la presente negociación. 

 

 

A: SUDEL S.A. (ITEM 2 Y 3) código 43371 y código 43372 

respectivamente, según los precios de su oferta de fecha 

07/12/2022, y de acuerdo al pliego de condiciones y circular Nº1 

de la compra de referencia. 

 



 

ITEM 2: 

 

ITEM    COD/DESCRIPCION    CANT. PRECIO UNIT. PRECIO TOTAL 

                                   (USD)         (USD) 

2 613084 Proyector LED 1 

            sustitución 

             HPIT 250 W     147 100,00  14.700,00 

 

Sub Total.................................USD 14.700,00 

I.V.A. (22%)..............................USD  3.234,00 

TOTAL C/IVA ..............................USD 17.934,00 

 

               TOTAL   PROVEEDOR 

 

 

TOTAL         DIVISA       TIPO CAMBIO      TOTAL (PESOS) 

17.934,00      USD            39,205         703.102,47 

 

ITEM 3: 

 

ITEM    COD/DESCRIPCION    CANT. PRECIO UNIT. PRECIO TOTAL 

                                   (USD)         (USD) 

3 613084/Proyector LED 2 

            sustitución 

            HPIT 400 W    202 122,00   24.644,00 

 

Sub Total.................................USD 24.644,00 

I.V.A. (22%)..............................USD  5.421,68 

TOTAL C/IVA ..............................USD 30.065,68 

 

 

               TOTAL   PROVEEDOR 

 

 

TOTAL         DIVISA       TIPO CAMBIO      TOTAL (PESOS) 

30.065,68     USD            39,205         1:178.724,98 

 

 

TOTAL ITEMS 2 Y 3..........................$ 1:881.827,45 

 

 

 

                  CONDICIONES COMERCIALES 

 

 

MONEDA DE COTIZACION: Dólares americanos. 



 

MONEDA DE PAGO: Dólares americanos. 

 

PRECIOS: De acuerdo a lo establecido en el Punto 2.1.7.1 -"Forma 

de cotización" del Pliego de Condiciones Particulares Parte I: 

Los precios cotizados serán firmes, no aceptándose ajuste 

paramétrico. 

 

PAGO: Mediante transferencia electrónica de fondos, en 

concordancia con lo dispuesto en el Punto 28.2.1a) del Pliego de 

Condiciones Generales para Adquisiciones de Suministros y 

Servicios (Parte II). 

 

ENTREGA: Las entregas se realizarán de acuerdo al Punto 2.3 

"CONDICIONES DE ENTREGA", del pliego de Condiciones Parte I, en 

un plazo de 120 días calendario a partir del vencimiento del 

plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II. 

 

LUGAR DE ENTREGA: La entrega deberá ser previamente coordinada 

con personal de EFICENER tel: 22002077 o 155 interno 21801 y se 

realizará físicamente en las instalaciones de UTE EFICENER 

Aguilar 1079, de acuerdo al punto 2.3 "CONDICIONES DE ENTREGA", 

del pliego de Condiciones Particulares Parte I. 

 

GARANTÍA: De acuerdo a lo indicado en el Punto 3.2 "GARANTIAS" 

del Pliego de Condiciones Particulares (Parte I), La garantía 

deberá ser como mínimo 2 años para las lámparas y 3 años para el 

resto del equipamiento a partir de su recepción, contra daños 

producidos durante la operación y a consecuencia de vicios 

ocultos de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de 

materiales inadecuados. 

 

DEMAS CONDICIONES: Regirán las establecidas en el Pliego de 

Condiciones y circular nro. 1 de la presente negociación. 

 

 

A: MGI S.A. (ITEM 4) código CBB-150-AW-40K-D001, según los 

precios de su oferta de fecha 07/12/2022, y de acuerdo al pliego 

de condiciones y circular Nº1 de la compra de referencia. 

 

 

 

ITEM 4: 

 

ITEM    COD/DESCRIPCION    CANT. PRECIO UNIT. PRECIO TOTAL 

                                   (USD)         (USD) 

4 613083/Luminaria tipo 



campana sustitución campana 

con HPL-N 400 W         30 106,00  3.180,00 

 

Sub Total.................................USD 3.180,00 

I.V.A. (22%)..............................USD   699,60 

TOTAL C/IVA ..............................USD 3.879,60 

 

               TOTAL   PROVEEDOR 

 

TOTAL         DIVISA       TIPO CAMBIO      TOTAL (PESOS) 

3.879,60       USD            39,205         152.099,71 

                   CONDICIONES COMERCIALES 

 

 

MONEDA DE COTIZACION: Dólares americanos. 

 

MONEDA DE PAGO: Dólares americanos. 

 

PRECIOS: De acuerdo a lo establecido en el Punto 2.1.7.1 -"Forma 

de cotización" del Pliego de Condiciones Particulares Parte I: 

Los precios cotizados serán firmes, no aceptándose ajuste 

paramétrico. 

 

PAGO: Mediante transferencia electrónica de fondos, en 

concordancia con lo dispuesto en el Punto 28.2.1a) del Pliego de 

Condiciones Generales para Adquisiciones de Suministros y 

Servicios (Parte II). 

 

ENTREGA: Las entregas se realizarán de acuerdo al Punto 2.3 

"CONDICIONES DE ENTREGA", del pliego de Condiciones Parte I, en 

un plazo de 120 días calendario a partir del vencimiento del 

plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II. 

 

LUGAR DE ENTREGA: La entrega deberá ser previamente coordinada 

con personal de EFICENER tel: 22002077 o 155 interno 21801 y se 

realizará físicamente en las instalaciones de UTE EFICENER 

Aguilar 1079, de acuerdo al punto 2.3 "CONDICIONES DE ENTREGA", 

del pliego de Condiciones Particulares Parte I. 

 

GARANTÍA: De acuerdo a lo indicado en el Punto 3.2 "GARANTIAS" 

del Pliego de Condiciones Particulares (Parte I), La garantía 

deberá ser como mínimo 2 años para las lámparas y 3 años para el 

resto del equipamiento a partir de su recepción, contra daños 

producidos durante la operación y a consecuencia de vicios 

ocultos de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de 

materiales inadecuados. 

 



DEMAS CONDICIONES: Regirán las establecidas en el Pliego de 

Condiciones y circular nro. 1 de la presente negociación. 

 

RESUMEN DE LA NEGOCIACIÓN: 

 

FIERRO VIGNOLI S.A FIVISA (Ítem 1).$     3.766,62 

SUDEL S.A (Ítems 2 y 3)............$ 1:881.827,45 

MGI S.A (Ítem 4)...................$   152.099,71 

TOTAL..............................$ 2:037.693,79 

 

 

 

STYLE * 

 

 

 

 

 

12.01.2023 UT472956 ETHEL LYDIA ZANETTI 

 


